Протокол № 2
заседания общественного совета

при Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса

Дата заседания: 19 сентября 2024 года.
Место заседания: г. Кемерово, пр-кт Советский, 60Б.

На заседании общественного совета при Департаменте по
чрезвычайным ситуациям Кузбасса присутствовали:

1. Кононов Павел Владимирович;
2. Кузьменко Владимир Валерьевич;
3. Локтяев Алексей Владимирович;
4. Качесов Максим Викторович;
5. Голоднов Данил Анатольевич;
6. Ворожейкин Роман Владимирович;
7. Фликов Виталий Викторович;
8. Полянская Евгения Витальевна;
9. Костянов Владимир Александрович;
10. Сапогова Анастасия Сергеевна.

Повестка дня заседания общественного совета:

1. Рассмотрение проекта административного регламента по
предоставлению государственной услуги «Регистрация аттестованного
общественного аварийно-спасательного формирования».

2. Рассмотрение проекта приказа Департамента по чрезвычайным
ситуациям Кузбасса об утверждении перечня юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется
региональный государственный надзор в области защиты населения и
территории Кемеровской области -  Кузбасса от чрезвычайных ситуаций.

Слушали ответственного секретаря заместителя начальника
Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса Кононова Павла
Владимировича:

Заседание общественного совета считать открытым. Присутствуют 7
человек от общего числа членов общественного совета (7 человек). Заседание
общественного совета считать правомочным.

В соответствии с п. 4.10 Положения «Об общественном совете при
Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса, утверждённого
приказом Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса от 02.10.2023
№ 105, решения по рассмотренным вопросам принимаются общественным
советом открытым голосованием простым большинством голосов (из числа
присутствующих). В случае равенства голосов голос председательствующего
является решающим.

По первому вопросу повестки дня заседания общественного совета
выступил: консультант отдела надзора Департамента по чрезвычайным
ситуациям Кузбасса Локтяев Алексей Владимирович.

Был озвучен для обсуждения проект административного регламента по
предоставлению государственной услуги «Регистрация аттестованного
общественного аварийно-спасательного формирования».

Было предложено одобрить проект административного регламента по
предоставлению государственной услуги «Регистрация аттестованного
общественного аварийно-спасательного формирования».

Проголосовали: единогласно.
Решили: одобрить проект административного регламента по

предоставлению государственной услуги «Регистрация аттестованного
общественного аварийно-спасательного формирования» и направить его на
дальнейшее согласование в правовые структуры.

По второму вопросу повестки дня заседания общественного совета
выступил: начальник отдела надзора Департамента по чрезвычайным
ситуациям Кузбасса Кузьменко Владимир Валерьевич.

Был озвучен для обсуждения проект приказа Департамента по
чрезвычайным ситуациям Кузбасса об утверждении перечня юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется
региональный государственный надзор в области защиты населения и
территории Кемеровской области -  Кузбасса от чрезвычайных ситуаций.

Было предложено одобрить проект приказа Департамента по
чрезвычайным ситуациям Кузбасса об утверждении перечня юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется
региональный государственный надзор в области защиты населения и
территории Кемеровской области -  Кузбасса от чрезвычайных ситуаций в
озвученной редакции.

Проголосовали: единогласно.
Решили: одобрить проект приказа Департамента по чрезвычайным

ситуациям Кузбасса об утверждении перечня юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется
региональный государственный надзор в области защиты населения и
территории Кемеровской области -  Кузбасса от чрезвычайных ситуаций в
озвученной редакции.

Председатель общественногс
совета при Департаменте
по чрезвычайным ситуациям
Кузбасса В.В. Фликов